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Szanowny Pan 
Marek Ciesielczyk 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 
Szanowny Panie, 
 

 w odpowiedzi na Pana pytanie informuję, iż miasto nie zwracało się z oficjalnym wnioskiem 

do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie dotacji na remont kamienicy przy ul. 

Sowińskiego 11, w której mieszkał Jan Szczepanik, celem utworzenia w niej muzeum. Do programu 

„Ochrona zabytków 2022” ogłoszonego przez ww. ministerstwo zostało zgłoszone zadanie 

obejmujące wykonanie prac konserwatorskich i wzmocnienie konstrukcji Bimy Starej Synagogi. 

Poczynione wstępne sondaże, określające możliwości utworzenia nowego muzeum, 

wykazały, iż w Tarnowie nie ma znaczących pamiątek po wynalazcy, oprócz kilku tkanin, którymi 

dysponuje Muzeum Okręgowe. Są to jeden duży gobelin tzw. „Cesarski” (148x120 cm), wykonany  

na maszynie tkackiej i w technologii opracowanej przez Jana Szczepanika oraz kilka małych tkanin, 

wykonanych w tej technologii. Z kolei Izba Pamięci, gromadząca drobne pamiątki i wydawnictwa 

dotyczące Jana Szczepanika, mieści się w szkole jego imienia. 

Chciałbym zauważyć, iż budynek przy ul. Sowińskiego, odzyskany przez miasto oficjalnie 

latem br. po procesie sądowym, jest będącą w fatalnym stanie secesyjną kamienicą mieszkalną, 

której remont, dostosowanie do potrzeb wystawienniczych i utrzymanie wiązałoby się z bardzo 

dużymi kosztami, stąd plan sprzedaży obiektu, być może z propozycją utworzenia miejsca 

dedykowanego Janowi Szczepanikowi.  

Równocześnie zapewniam, iż postać samego Jana Szczepanika jest w Tarnowie 

systematycznie popularyzowana. Z pewnością pamięć o genialnym tarnowskim wynalazcy 

podtrzymają dwie poświęcone mu sale w Pasażu Odkryć (Rynek 4) – ogólna, będąca jednocześnie 

największym pomieszczeniem w kamienicy oraz specjalistyczna pracownia. W przygotowaniu jest 

także bogaty kalendarz wydarzeń naukowych i kulturalnych związanych z obchodzonym w Tarnowie 

Rokiem Jana Szczepanika.  

                                                  Z poważaniem 

 wz. PREZYDENTA MIASTA 
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